



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa

tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02

sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 3 września 2018 r.

Drodzy Rodzice, Szanowni Państwo,

rozpoczął się nowy rok szkolny. Jest on szczególny, obchodzimy bowiem setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Wolność rodzi się w różnych miejscach, a jednym z najważniejszych jest szkoła. Wolność nie jest dana raz na zawsze, należy o nią dbać, w dużej mierze właśnie poprzez edukację.

Szkoła kształtująca wolność myśli, ucząca o gwarantach wolności, którymi są prawa człowieka, demokratyczny ustroj państwa i poszanowanie różnorodności oraz sama będąca przykładem wolnej społeczności, polską wolność będzie zabezpieczać w przyszłości. Wolność zaszczerpiona młodym ludziom w rodzinie, lokalnej społeczności i szkole będzie trwała.

Ten rok szkolny nie będzie łatwy, co związane jest z wprowadzonymi ogólnie zmianami w systemie oświaty. Jako samorząd ograniczamy ich negatywne skutki, jednocześnie rozszerzając miejską ofertę edukacyjną. Inwestujemy dodatkowe środki w warszawską oświatę. Wprowadziliśmy bezpłatną komunikację miejską dla uczniów z warszawskich szkół podstawowych. Jako pierwszy samorząd znieśliśmy opłaty za pobyt dzieci w przedszkolu. Dzięki temu w budżetach domowych zostaje rocznie nawet do 1000 zł.

Stołeczni nauczyciele korzystają z bezpłatnego doskonalenia zawodowego, a uczniowie z opieki i atrakcji podczas „Lata i Zimy w mieście”, z finansowanych z budżetu miasta zajęć pozalekcyjnych, pozaszkolnych oraz tych realizowanych przez organizacje pozarządowe i uczelnie. Rozwijamy bazę oświatową. W ciągu 12 lat wybudowaliśmy 15 szkół i 34 przedszkola, a setki wyremontowaliśmy i zmodernizowaliśmy.

Gratuluje warszawskim uczniom, którzy osiągają najlepsze w kraju wyniki na kończących poszczególne etapy edukacyjne egzaminach oraz sukcesy w skali międzynarodowej. Dziękuję za wkład w te sukcesy warszawskim nauczycielom. Dziękuję Państwu, Rodzicom zaangażowania w sprawy oświatowe w trudnym czasie zmian i zapraszam do wspólnego dbania, o jak najlepszą jakość nauczania i wychowania w naszych szkołach.

Życzę Państwu i Waszym dzieciom udanego roku szkolnego.

Hanna Gronkiewicz-Waltz


Prezydent m.st. Warszawy